АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2012                                                                                                                         № 361

с. Кожевниково      Кожевниковского района      Томской области
О мерах по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей
в 2012-2013 годах
С целью обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, предупреждения подростковой преступности и детского травматизма в каникулярное время, создания условий, направленных на сохранение, стабилизацию и развитие системы летнего отдыха детей в Кожевниковском районе, и в соответствии с постановлением Администрации Томской области № 46-а от 22.02.2011г. «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области в 2011-2013 годах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Порядок, утвержденный постановлением Администрации Кожевниковского района от 24.03. 2011 года № 191 «О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости детей в 2011 - 2013 годах», изложив его в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике, начальника отдела образования Н.А. Крайсман.
Первый заместитель Главы района
Г.В. Корзун
Приложение

к постановлению Администрации
Кожевниковского района
от 13.04.2012 № 361
Порядок
организации отдыха детей в детских загородных и специализированных
(профильных) оздоровительных лагерях
1.Настоящий порядок определяет механизм приобретения и предоставления путевок в загородные стационарные оздоровительные организации, в том числе на целевые смены и в специализированные (профильные) палаточные лагеря. Финансовое обеспечение указанных мероприятий осуществляется за счет средств субсидии областного бюджета, выделенных на эти цели муниципальному образованию Кожевниковский район Томской области.
2.
Право на обеспечение путевками имеют дети, проживающие на территории муниципального образования Кожевниковский район.
Путевка в загородные стационарные оздоровительные организации, в том числе на целевые смены и в специализированные (профильные) палаточные лагеря предоставляется один раз в текущем году.
3. Продолжительность отдыха детей в детской загородной оздоровительной организации за счет средств областного бюджета составляет не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более чем за 24 дня в период летних школьных каникул. В специализированные (профильные) палаточные лагеря со сроком пребывания до 21 дня.
4. Право на отдых в детских загородных оздоровительных организациях имеют дети школьного возраста до 15 лет (включительно), в специализированных (профильных) оздоровительных лагерях - дети школьного возраста до 17 лет (включительно).
5.
Оплата стоимости путевки в загородные стационарные оздоровительные организации за счет средств субсидии из областного бюджета составляет 80% из расчета средней стоимости путевки на одного ребенка в сутки в 2011 году - до 440 рублей, в 2012 году - до 470 рублей, в 2013 году - до 500 рублей. Оставшаяся часть стоимости путевки оплачивается за счет средств родителей.
6. Оплата стоимости путевки в специализированный (профильный) палаточный оздоровительный лагерь за счет средств субсидии, из областного бюджета составляет 80% из расчета средней стоимости путевки на одного ребенка в сутки в 2011 году - до 330 рублей, в 2012 году - до 350 рублей, в 2013 году - до 370 рублей. Оставшаяся часть стоимости путевки оплачивается за счет средств родителей.
7. Доплата стоимости путевки, предусмотренная в п.5, п.6 настоящего порядка, вносится родителями или законными представителями ребенка через банк на счет Администрации Кожевниковского района.
8. Размер оплаты стоимости путевки на одного ребенка в сутки в организациях отдыха детей и их оздоровления, указанных в подпунктах 4, 5, 6 настоящего порядка, определяется с учетом районного коэффициента к заработной плате.
9. Для получения детской оздоровительной путевки в загородную стационарную оздоровительную организацию, в том числе на целевые смены и в специализированные (профильные) палаточные лагеря, родитель или законный представитель в срок до  01   мая текущего  года подает в отдел образования
Администрации Кожевниковского района, главному специалисту по дополнительному образованию и воспитательной работе следующие документы:
а)
заявление о предоставлении путевки на имя Главы района согласно приложения
1, 2, 3;
б)
копию свидетельства о рождении или паспорта ребенка;
в)
документы, подтверждающие место жительства ребенка в Кожевниковском
районе (справка с места жительства, полученная в администрации сельского
поселения).
Факт подачи заявления фиксируется главным специалистом по дополнительному образованию и воспитательной работе в специальном журнале учета обращений родителей или иных законных представителей ребенка по вопросу предоставления путевки в детский загородный или специализированный (профильный) оздоровительный лагерь.
Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления путевок:
1) отсутствие в запросе фамилии, имени и отчества, почтового адреса и личной подписи заявителя;
2) заявления, которые не поддаются прочтению;
3) заявление, содержащее ненормативную лексику, оскорбительные высказывания и угрозы.
4)
неполный комплект документов, представленный для предоставления
муниципальной услуги.
10. После сбора главным специалистом по дополнительному образованию и воспитательной работе отдела образования Администрации района от родителей или иных законных представителей документов, предусмотренных в п.9 Порядка, Администрация Кожевниковского района заключает договоры на приобретение путевок с организациями, реализующими путевки.
Родитель или законный представитель оплачивает установленную договором часть стоимости путевки и не позднее, чем за 12 календарных дней до заезда, представляет документ об оплате в бухгалтерию Администрации района.
При наличии свободных мест в загородном лагере на момент подачи заявления и наличии денежных средств, данные ребёнка заносятся в список обучающихся, которые будут направлены в данный лагерь.
Заявитель информируется о предоставлении путевки в течение одного рабочего дня лично, по телефону, либо через электронную почту.
В случае отказа в предоставлении путевки заявитель информируется в течение одного рабочего дня лично, по телефону, либо через электронную почту с объяснением причин невозможности выполнения запроса.
Основания для отказа в предоставлении путевки:
1)
укомплектованность   загородного   лагеря,   указанного   в   заявлении
(отсутствие свободных мест);
2)
отсутствие целевых денежных средств, выделенных на оплату путёвок;
3)
ранее полученная    в текущем году оплата за путёвку в загородный
оздоровительный лагерь, либо специализированный (профильный) лагерь.
Основанием для приостановления предоставления путевки является изменение сроков открытия загородного лагеря, в котором планируется приобретение путёвки.
Предоставление путевок в загородную стационарную оздоровительную организацию, в том числе на целевые смены и в специализированные (профильные) палаточные лагеря осуществляется в соответствии с очередностью в зависимости от подачи заявления и наличия путевок.
Срок предоставления путевок: в течение 30 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении услуги.
Срок приостановления предоставления путевок: на 5 рабочих дней (в зависимости от графика открытия загородного лагеря).
11.
При направлении ребенка на отдых в детский загородный или
специализированный (профильный) оздоровительный лагерь, необходимо иметь
следующие документы:
· путевку;
· полис обязательного медицинского страхования;

· заключение врача - дерматолога об отсутствии заразных заболеваний кожи;

-
справку врача - педиатра или врача - эпидемиолога об отсутствии контакта
ребенка с инфекционными больными по месту жительства, в детском саду или
школе.
12.
По возвращении из детского загородного или специализированного
(профильного) оздоровительного лагеря родители или законные представители
ребенка передают в Администрацию Кожевниковского района (главному
специалисту отдела образования Администрации района) отрывной талон к
путевке, полученной в загородном или специализированном (профильном)
оздоровительном лагере.
Приложение №1
к Порядку приобретения и предоставления путевок
в загородные стационарные оздоровительные
организации, в том числе на целевые смены и
в специализированные (профильные) палаточные лагеря
Главе района__________________________
_____________________________________
от __________________________________

_____________________________________
проживающего(ей) по адресу_____________
______________________________________

______________________________________
  паспорт: серия
номер ____________
  кем выдан
____________
  дата выдачи
____________
  контактный телефон:
____________
заявление
Прошу предоставить путевку в загородную стационарную оздоровительную
организацию
(наименование лагеря) на
смену
для моего ребенка
,
(фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения)
проживающего по адресу:

___________________________________________________________________________,
обучающегося
класса
школы.
Дополнительные сведения:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата)

(подпись заявителя)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1.

2.

3.

Я уведомлен(а), что при заключении договора обязан(а) внести частичную оплату стоимости путевки, установленной договором.
После окончания смены обязуюсь в 7-дневный срок предоставить отрывной талон в Администрацию района, заключившую со мной договор.
(дата)

(подпись заявителя)
Приложение №2
к Порядку приобретения и предоставления путевок
в загородные стационарные оздоровительные
организации, в том числе на целевые смены и
в специализированные (профильные) палаточные лагеря
Главе района__________________________
_____________________________________
от __________________________________

_____________________________________
проживающего(ей) по адресу_____________
______________________________________

______________________________________
  паспорт: серия
номер ____________
  кем выдан
____________
  дата выдачи
____________
  контактный телефон:
____________
заявление
Прошу предоставить путевку на целевую смену

(наименование лагеря) для моего ребенка

____________________________________________________________________________,

                                          (фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения)
проживающего по адресу: ______________________________________________________
____________________________________________________________________________
обучающегося
класса
школы.
Дополнительные сведения:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата)

(подпись заявителя)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. __________________________________

2. ______________________________________________________________________
3.

Я уведомлен(а), что при заключении договора обязан(а) внести частичную оплату стоимости путевки, установленной договором.
После окончания смены обязуюсь в 7-дневный срок предоставить отрывной талон в Администрацию района, заключившую со мной договор.
(дата)

(подпись заявителя)
Приложение №3
к Порядку приобретения и предоставления путевок
в загородные стационарные оздоровительные
организации, в том числе на целевые смены и
в специализированные (профильные) палаточные лагеря
Главе района__________________________
_____________________________________
от __________________________________

_____________________________________
проживающего(ей) по адресу_____________
______________________________________

______________________________________
  паспорт: серия
номер ____________
  кем выдан
____________
  дата выдачи
____________
  контактный телефон:
____________
заявление
Прошу предоставить путевку в специализированный (профильный) палаточный
лагерь
(наименование лагеря) на
смену для моего
ребенка _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения)
проживающего по адресу: _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
обучающегося
класса
школы.
Дополнительные сведения:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата)

(подпись заявителя)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1.

2. ______________________________________________________________________________

 3. _______________________________________________________________________________
Я уведомлен(а), что при заключении договора обязан(а) внести частичную оплату стоимости путевки, установленной договором.
После окончания смены обязуюсь в 7-дневный срок предоставить отрывной талон в Администрацию района, заключившую со мной договор.
(дата)                                                             (подпись заявителя)